登载半年度报告的中国证监会指定网站的网址 www.sse.com.cn
公司半年度报告备置地点 江苏省宜兴市高塍远东大道 6 号

三普药业股份有限公司 2011 年半年度报告

 3

(五) 公司股票简况
公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 三普药业 600869

(六) 主要财务数据和指标
1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)
总资产 9,871,680,208.85 8,294,957,129.41 19.01
所有者权益（或股东权益） 1,702,983,957.63 1,484,623,258.85 14.71
归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 3.98 3.47 14.70

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)
营业利润 243,907,707.98 144,045,893.06 69.33
利润总额 272,562,541.71 195,966,888.89 39.09
归属于上市公司股东的净利润 218,360,698.78 157,722,146.64 38.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 206,194,962.90 128,873,279.18 60.00
基本每股收益(元) 0.51 0.37 37.84
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.48 0.30 60.00
稀释每股收益(元) 0.51 0.37 37.84
加权平均净资产收益率(%) 16.29 12.50 增加 30.32 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -446,304,008.76 372,356,596.62 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -1.04 0.87 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,044,590.08
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 12,300,160.41
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 4,979,506.73
所得税影响额 -4,069,341.18

合计 12,165,735.88

三、 股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 307,432,684 71.93  307,432,684 71.93
其中： 境内非国有法人持股 307,432,684 71.93  307,432,684 71.93
   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 120,000,000 28.07  120,000,000 28.07
2、境内上市的外资股

三普药业股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 427,432,684 100.00  427,432,684 100.00

(二) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 10,380 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股

份数量

远东控股集团有限公司 境内非国有法人 79.77 340,980,418 307,432,684 质

押
110,900,615

上海创璟实业有限公司 境内非国有法人 3.77 16,128,589 -2,719,511
质

押
8,500,000

中国民生银行股份有限公

司－华商策略精选灵活配

置混合型证券投资基金

其他 2.15 9,204,947 9,204,947  无 0

中国工商银行－诺安股票

证券投资基金
其他 1.24 5,307,113 3,197,346  无 0

全国社保基金一零八组合 其他 0.95 4,067,653 4,067,653  无 0

北京国际信托有限公司－

泽熙二期证券投资集合资

金信托计划

其他 0.71 3,048,299 3,048,299  无 0

山东省国际信托有限公司

－泽熙瑞金 1 号
其他 0.53 2,281,026 2,281,026  无 0

华润深国投信托有限公司

－泽熙 4期集合资金信托计